БАШKОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАHЫ
ЯNАУЫЛ  РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫN HАНДУFАС  АУЫЛ
СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛEМEHЕ  ХАКИМИEТЕ

	[image: Герб7]
	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САНДУГАЧЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН

        KАРАР                                                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«10» ноябрь 2014 й.			 № 39   		      «10» ноября 2014 г.

О праздновании 70-летия Победы в Великой Отечественной войне
1941-1945 годов в сельском поселении Сандугачевский сельсовет муниципального района Янаульский район

Во исполнении Указа Президента Российской Федерации от 25 апреля 2013 года № 417«О подготовке и проведении празднования 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов», Администрация сельского поселения Сандугачевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:
- состав комиссии (приложения №1)
- план основных мероприятий по подготовке и проведению 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (приложение №2)
2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава
сельского поселения                                              Т.Ш. Куснияров

Приложение № 1
к постановлению Администрации
сельского поселения Сандугачевский сельсовет
муниципального района Янаульский район
от «10» ноября 2014 года № 39

СОСТАВ
комиссии по подготовке и проведению
70-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
в сельском поселении Сандугачевский сельсовет муниципального района Янаульский район

      Куснияров Т.Ш. – глава сельского поселения, председатель комиссии
      Шарафутдинов Р.Р. – директор ООО «АгроМ», заместитель председателя
      Гайсин А.Я. – председатель СПК «Гаяна», заместитель председателя
      Мустафаев А.С. – директор ООО «Мичуринский», заместитель председателя

     Члены комиссии:
      Галиуллина Р.Р. – управляющий делами администрации
      Галиуллин В.Г. – гл. инженер ООО «АгроМ»
      Батыров А.Б. – гл. инженер ООО «Мичуринский»
      Алексеев А.А. – директор МБОУ СОШ с. Сандугач
      Сафина Ф.К. – директор МБУК Сандугачевский СДК
      Мухаметшина Н.И. – зав. библиотекой с. Сандугач
      Касфатова С. К.      – зав. библиотекой с. Барабановка
      Яруллина Л. Ф.      – фельдшер Сандугачского ФАП
      Рахимзянова Н.Л.  – фельдшер Барабановского ФАП
      Шакиртова О. В.    – фельдшер Рабакского  ФАП
      Тимирханова Н.З.  – зав. МБДОУ детский сад «Малыш»
      Васильева Г. А.    –зав. МБДОУ детский сад «Шудыр»
      Яруллина Г.С. – специалист по делам молодежи администрации
      Мукшин И.В. – участковый уполномоченный МВД России по Янаульскому району
      Ибрашева Г.Г. – специалист администрации

Управляющий делами администрации                              Р.Р. Галиуллина

Приложение № 2
к постановлению Администрации
сельского поселения Сандугачевский сельсовет
муниципального района Янаульский район
[bookmark: _GoBack]от «  10  » ноября 2014 года №. 39

ПЛАН
основных мероприятий по подготовке и проведению празднования 70-летия Победы
в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	I. Организационные мероприятия

	Направление поздравлении приравненным к  участникам Великой Отечественной войны в связи с 70-годовщиной Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
	09 мая 2014 года
	Куснияров Т.Ш.

	Вручение ветеранам и приравненным к ним Великой Отечественной войны юбилейной медалью «70 лет Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов» по мере их поступления
	2015 год
	Куснияров Т.Ш.

	Изготовление информационных досок на домах где проживали участники Великой Отечественной Войны  1941-1945 годов
	2014-2015 годы
	Куснияров Т.Ш.

	II Социально значимые и памятно-мемориальные мероприятия

	Проведение паспортизации воинских захоронений
	2014-2015 годы
	Куснияров Т.Ш., Галиуллина Р.Р.

	Восстановление, реконструкция и ремонт воинских захоронений, мемориалов, памятников и обелисков
	2014-2015 годы
	Куснияров Т.Ш.

	III Торжественные и культурные мероприятия

	Всероссийского смотра-фестиваля художественной самодеятельности «Салют Победы» среди сельских поселений Янаульского района
	Декабрь 2014 года
	Сафина Ф.К.

	Принять участие в районном детском телевизионном конкурсе «Северное сияние» «Мы горды подвигами дедов»
	Январь-март 2015 года
	Сафина Ф.К.

	Книжная выставка «Поклонимся суровым тем годам»  в библиотеках
	Апрель 2015 года
	Мухаметшина Н.И.,Касфатова С.К.

	Праздничный концерт «Живым и павшим поем мы славу», посвященный Дню Победы.
	08 мая 2015 года
	Сафина Ф.К.

	Проведение акции "Георгиевская ленточка", «Весенняя неделя добра», «Успей сказать спасибо», «Моя Республика»
	2014-2015 годы
	Алексеев А.А.

	Организация выставок в библиотеках, образовательных учреждениях «Мы дети твои, Россия!»
	2015 год
	Алексеев А.А.,
Мухаметшина Н.И.,
Касфатова С.К.,
Тимирханова Н.З,
Васильева Г.А.

	Проведение в школе единого урока, посвященного 70-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
	2015 год
	Алексеев А.А.

	Участие в акции «Письмо ветерану» в рамках Всероссийского конкурса «Лучший урок письма»
	2015 год
	Алексеев А.А.

Управляющий делами администрации						Р.Р. Галиуллина

image1.png